
 

 

    

 

 

 

 
 

      

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まち協だより 

遊邑
ゆ う ゆ う

福栄
ふ く さ か え

 
第 １７７ 号 

２０２５年３月２５日(火) 

福栄まちづくり協議会 

3月のお話会の様子♪ 

4月のお話会はお休みです。 

5月のお話会は 5月 10日 （土） で、場所は日南町総合 

文化センターの芝生での開催を予定しています！ 

（来月号のまち協だよりでお知らせしたいと思います。） 

３／２８（金）まち協カフェ 13：00 ～ 16：00 

３／２８（金）神福上自治会総会 19：00 ～（神福上公民館） 

３／２９（土）豊栄自治会総会 14：00 ～（豊栄天体館） 

３／２９（土）神福下自治会総会 15：00 ～（飛時原公民館） 

３／３０（日）まち協会計監査 10：00 ～ 

４／４ （金）福塚自治会総会 18：30 （高代公民館） 

４／５ （土）R6年度福栄まちづくり協議会総会 18：30 ～ 

４／１１（金）集落支援員連絡会 13：30 ～ 

４／２０（日）福栄神社春祭り 

４／２０（日）給食ボランティア総会 9：00 ～ 

４／２０（日）給食ボランティア 13：00 ～ 

～ ４月の予定 ～ 

※ センターご使用の際は、お早めに連絡をお願い致します。 

自治会対抗室内スポーツ大会が行われました！ 
2／23（日）地域振興センターにて、スポーツ協会福栄支部 

主催で“自治会対抗室内スポーツ大会”が開催されました。 

小さな子供さんから大人まで総勢 30 名の方が参加され、 

賑やかな大会となりました。New スポーツではボッチャと 

モルック、待ち時間に e スポーツの体験もしました。 

参加された皆さんがとても楽しんでおられる姿が印象的でした。 

来年度の開催も楽しみにしたいと思います！ 

3月のお話会は、昨年から日南町地域おこし協力隊として 

多里地域を拠点に、日南町で頑張っておられる、宮脇さんと芥川さんにも 

ご参加いただき、絵本の読み聞かせ、アート遊び、お茶会などを楽しみました。 

絵本の読み聞かせでは、日南町図書館の浅田司書にお越しいただきました。 

こんな感じでやっています。 

大人から子供まで、誰でも楽しく行えます。 

ｅスポーツ出張します！ 

福栄まちづくり協議会では、気軽にｅスポーツ体験が実施できるように 

太鼓の達人、switch スポーツをセンターに準備しています。 

100 歳体操や会合やその他集まりなどで、希望がありましたら 

地域内どこへでも出張いたします！やり方も丁寧にお伝えします 

ので、どうぞお気軽にご連絡ください。 

☕ 希望がありましたら、地域振興 

センターのコーヒーも持参します 

ので、お声がけください♪ 

まち協の Instagram（インスタグラム） 

更新中！地域の活動などを少しずつ 

更新しています♪ 

フォローよろしくお願い致します。 

アート遊びでは、はぎれや折り紙を画用紙に好きなように貼ったり、絵を書い 

たり、それぞれの楽しみ方で作品を作りました。どれも個性的で、とても可愛

い作品が出来上がりました。お茶会も賑やかに、楽しい時間となりました。 

地域おこし協力隊のお二人、地域の皆さん、ご参加ありがとうございました。 

令和 6年度も、まちづくり協議会の事業に多数ご協力を賜り、 
ありがとうございました。令和 7年度も地域の皆様のご意見を頂戴 

しながら、地域の安心・安全、楽しく豊かに暮らせる福栄を目指して 

活動していきたいと思っておりおます。 

引き続きご協力の程、宜しくお願い致します。 


